

32

Nov. 1983

RINGEN.
Vår verden.

Skrift i grus:

Høstens fredskamp -

fredskampens høst?

Hele Europas fredsbevegelse har i det lange og brede lagt ut om hvor viktig denne høsten er. Får vi ikke stoppet utplasseringen av de nye mellomdistanseraketene, så er slaget tapt!

Også jeg ser at det vil være et hardt slag for mange aktivister om vi må gi oss på denne spesielle saken. Men, og det er viktig, uansett utfallet av høstens forhandlinger og aksjoner, så er ikke freden vunnet. De omtalte 572 nye raketene som media har konsentrert seg om betyr ingenting militærstrategisk sett. USA har planer klare for flere tusen krysser-raketter til havs og på fly. Som det ikke forhandles om, og som media ikke er opptatt av. Kampen om de 572 er en kamp om prestisje, men ikke mindre viktig av den grunn.

Uansett, all erfaring taler for at enhver bølgetopp i folkebevegelser følges av tilsvarende dype bølgedaler. Ingen bevegelse



Forts s. 30

FRA SIDE 2 ---

har vart mer enn max 7 år. Dette er noe vi må leve med, selv om det kan være slitsomt til sine tider. Det positive er at det alltid oppstår nye bølger av folkelig aktivitet og totalt sett blir vi stadig flere som blir bevisste om at dagens samfunnsutvikling bærer galt avsted. At den innebygde vekstmekanismen i vårt industrisamfunn er som en kreftsvulst, og en slik uhemma vekst kan ikke fortsette så veldig lenge til. Den materielle velstand vi har i Skandinavia idag er høyere enn hva Solkongen Ludvig XIV hadde på sin tid. Det er IKKE mulig at hele klodens befolkning skal ha denne ekstremt høye levestandard. Hver kineser kan ikke ha sin Volvo, sitt Block-Watne-hus, Farge-Tv og sydentur med Tjæreborg i vinterferien. At vår materielle levestandard må reduseres er derfor klart; vi har ingen rett til å leve på et så eksklusivt vis. Av samme grunn har vi ikke rett til å anvende 7 000 000 kroner hvert minutt på våpenrustning. Denn rustninga tar livet av folk I DAG og det i tillegg til de rundt 200 krigene vi har utkjempet siden 1945.

Vil de hundretusener av demonstranter som har vandret rundt Europas parlamenter de siste åra ta opp kampen mot den krigen? Eller er målet kun å hindre utplassering av de 572? Isåfall er jeg redd at høstens fredskamp blir fredskampens høst. At folk vil gå i vinterdvale enten de gamle menn i Genev får skriblet ned noe eller ei. Siden disse godt og vel middelaldrende menn startet sitt prat i 1932 (med opphold fra 1940-45) har de klart å få folk til å tro at slike prate- og papirorgier er løsningen på den berømte rustningsspiralen. Godt gjort eller hva?

La oss kaste faklene og troen på parlamentens godvilje! La oss vise at tålmodigheten er slutt, at fra nå av er det vi som skal forme framtida. Ta steget fra ensidig protest til samtidig å bygge opp det nye samfunnet, uavhengig av det militær-industrielle komplekset. De er avhengig av vårt samarbeide for å fortsette som de har gjort fram til nå. Innser vi at makt er avhengig av en viss form for samarbeide, vil vi bli uovervinnelige. Med mot, fantasi, skaperevne og ikkevold som våre våpen kan ingen hindre oss i å realisere den verden vi tror på.

Politifullmektig Johansen.